
CONFISC BRASIL 
CONSULTORIA FISCAL LTDA 

À Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
Comissão Permanente e Licitação. 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.23.001-TP-FINA 

Eusébio, 6 de outubro de 2021 
.• A

r L2,.Si rï z 
db 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAR A SEFIN 
(SECRETARIA DE FINANÇAS) NA CONCEPÇÃO, NO PLANEJAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E 
NA OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE DE INTELIGÊNCIA FISCAL DO MUNICÍPIO, 
VISANDO O AUMENTO DE RECEITAS DO ISS — IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DA 
QUALQUER NATUREZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE, CEARÁ 

Prezados Senhores, 

1 — Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os 
da Lei n.2 8.666/93, com as alterações da Lei n.2 8.883/94, atualizada pela Lei n.2 9.648/98 de 
27/05/98 e as cláusulas e condições desta TOMADA DE PREÇOS. 

2 — Proponente: 

Razão Social: CONFISC Consultora Fiscal Ltda. 
CNPJ: 11.743.397/0001-28 
Endereço: Rua Zildenia, 1166. Sala 05. Coité 
CEP. 61.760-000. 
Cidade/UF: Eusébio - CE 
Telefones:85-99921-9555 
E-mail: mmlimeira60@qmail.com

3 — Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Beberibe/CE a execução dos serviços obje, 
desta TOMADA DE PREÇOS, conforme nossa proposta de preços e planilha abaixo, obedecendo 
às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que em caso de divergência 
dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último. 

4£11V 



CONFISC BRASIL 
CONSULTORIA FISCAL ...TDA 

4 — Preços Propostos: 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

Serviços especializados de assessoraria 
à SEFIN (Secretaria de Finanças) na 
elaboração e implantação de projeto de 
inteligência fiscal visando o aumento de 
receitas do ISS — Imposto Sobre 
Serviços de Qualquer Natureza. O projeto 
deverá identificar os contribuintes que 
promoveram evasão do imposto nos 
últimos 5 (cinco) anos e, doravante, 
preveni-la por meio do procedimento de 
monitoramento fiscal. 

MÊS 12 16.000,00 192.000,00 

O valor global da nossa proposta para a prestação dos serviços é de: R$ 192.000,00 (cento e 
noventa e dois mil reais). 

5 — O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. 

6 — Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas 
obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação do serviço, e que serão 
respeitados todos os direitos previstos no artigo 79 da Constituição Federal de 1988. 

7 — Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços, não será superior a 05 (cinco) 
dias corridos, contados da data de recebimento da ordem de início dos serviços. 

8 —Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a ass r o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. 
Marcos Antônio Batista Limeira, Carteira de Identidade n°41.236 OAB — CE, CPF 119.436.021-
15, como representante legal desta empresa. 

9— Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 
no Edital da licitação e seus anexos. 

Atenciosamente, 

Marcos Anr io Lihieira 

Repre entante lga 

jjf'd/ 



129m, 
Assessoria de Resultados 

Várzea Alegre/CE 04 de outubro de 2021 

À 
Prefeitura Municipal de Beberibe 
Comissão Permanente de Licitação 

1 I II 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.23.001-TP-FINA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAR A SEFIN (SECRETARIA 
DE FINANÇAS) NA CONCEPÇÃO, NO PLANEJAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E NA OPERACIONALIZAÇÃO 
DA UNIDADE DE INTELIGÊNCIA FISCAL DO MUNICÍPIO, VISANDO O AUMENTO DE RECEITAS DO ISS 
— IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DA QUALQUER NATUREZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. 

Prezados Senhores, 

1 — Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 
8.666/93, com as alterações da Lei n° 8.883/94, atualizada pela Lei n° 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e 
condições desta TOMADA DE PREÇOS. 

2 — Proponente: 

NOME / RAZÃO SOCIAL: PMAT - ASSESSORIA DE RESULTADOS LTDA 
ENDEREÇO: RUA MANUEL DE SOUSA LIMA, 494, SALA 01, RIACHINHO 
CPF / CNPJ: 07.872.741/0001-01 
TELEFONE: (88) 9950-6335 
FAX: 
EMAIL: LOURENCO@PMAT.NET.BR 

3 — Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha 
abaixo, a execução dos serviços objeto desta TOMADA DE PREÇOS, obedecendo às estipulações do 

morrespondente ato convocatório e asseverando que: 

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último. 

4 — Preços Propostos: 

ITEM OBJETO 

Serviços especializados 
assessoraria à SEF1N (Secre 
Finanças) na elaboração e 
implantação de projeto 
inteligência fiscal visando o ai.
de receitas do ISS — Impost 
Serviços de Qualquer Natur 
projeto deverá identifica
contribuintes que prom 
evasão do imposto nos últi 
(cinco) anos e, doravante, pr 
por meio do procedime 
monitoramento fiscal 

I 'I 1.11731,:rni_ 74-1 

UND QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

de 
aria de 

i de 
Jmento 
'Sobre R$ R$ 
eza O 
f OS 

Mês 12 11.700,00 140.400,00 

)veram 
mos 5 
iveni-la 
to de -40 



Assessoria de Resultados 1 
Net''

Or.
F L S 

1.* 

I I I 
O valor global da nossa proposta para a prestação dos serviços é de R$ 140.400,00 (Cento e 
Quarenta Mil e Quatrocentos Reais) 

5 — O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. 

6 — Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as 
despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e 
respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação do 
serviço, e que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7° da Constituição Federal 
de 1988. 

rit7 — Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços, não será superior a 05 (cinco) 
dias corridos, contados da data de recebimento da ordem de início dos serviços. 

8 —Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o (a) Sr 
(a). LOURENÇO OLIVER SALES Carteira de Identidade n°1.477.289 expedida em 14/09/1995, 
Órgão Expedidor SSP/ES e CPF n°129.576.818-62, como representante legal desta empresa. 

9— Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos 

Várzea Alegre, em 04 de Outubro de 2021 

411¥ Louren o ()tiver Sales 
PMAT - ASSESSORIA DE RESULTADOS LTDA 

ird, „Tr,i . N., \ar" -,; c:Are 1 

( PI - 41 MN!' II ,

CSJ 1kt/4'M :{ 

É trwmt .• at III 



S N

gir 

FLS 

ASSESSORIA_ 
~TABU. E INFORMÁTICA SiS LYDA 

PROPOSTA DE PREÇO 

ITAPIPOCA-CE, 01 de Outubro de 2021. 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.23 001-TP-FINA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAR A SEFIN (SECRETARIA 
DE FINANÇAS) NA CONCEPÇÃO, NO PLANEJAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E NA 
OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE DE INTELIGÊNCIA FISCAL DO MUNICÍPIO, VISANDO O 
AUMENTO DE RECEITAS DO ISS - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DA QUALQUER NATUREZA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE,CEARÁ. 

Prezados Senhores, 

Pela presente, declaramos inteira submissão ao preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666//93, com as 
alterações da Lei n° 8.8883/94, atualizada pela Lei n° 9 648/98 de 27/05/98 e as clausulas e condições desta Tomada de 
Preços 

Proponente: R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA 
CNPJ: 13.075.241/0001-41-Telefone/Fax. 088— 2137-0742 —085 — 98121-5115 
Endereço: RUA FREI CASSIANO - N". 1247 — SÃO SEBATUÃO - ITAPIPOCA-CE 
CEP: 62.508-205 - E-MAIL: reaasey.Noliacontabill980rét.2mail.com 

(2q\ 
Propomos prestar à PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a 
execução dos serviços objeto desta TOMADA DE PREÇOS, obedecendo as estipulações do correspondente ato 
convocatório e asseverando que: 

Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este ultimo. 

ITEMITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD V.UNIT V.TOTAL 
R$ R$ 

Serviços especializados de assessoraria a SEFIN 
(Secretaria de Finanças) na elaboração e 

implantação de projeto de inteligência fiscal 
01 Mês I 2 R$ 11 100,00 R$ 133 200,00 

visando o aumento de receitas do ISS - Imposto 
(Onze Mil e (Cento e Trinta e 

Sabre Serviços de Qualquer Natureza. O projeto Cem Reais) Três Mil e Duzentos 
devera identificar os contribuintes que Reais) 1 
promoveram evasão do imposto nos ultimas 5 

(cinco) anos e, doravante, preveni-la par meio do 
procedimento de monitoramento fiscal. 

VALOR GLOBAL TOTAL \ lg 11.100,00 R$ 133.200,00 

RUA FREI CASSIANO - N°. 1247 — BAIRRO SÃO SEBASTIÃO - ITAPIP 
CEP: 62.508-205 — CNPJ: 13.075.241/0001-41 — INSC. MUN - 

E-mail: reaassessoriacontabil1980q>gmail.com 

ANASTACIO 
CA-CE FEITOSA 

VIANA 

-

Mamado de forma dgrtal per 
AN ASTACIO FEITOSA VIANA 
JUNIORS3207397387 
OFF c-mSFI. c=KP-Sfasil, ok AC 
5:11.UT1 Multiple eS, 
ou=209371300001 e). 
ol,VIdecwordef en cie. 
oueCedificado PF 03, 

JUNIOR:6320 < 
7397387 

n.ANASTACIO F EITOS A 01005 
1,..NIORE320/39 /28 / 
Dado,  2721 1021 06 04 33 
-03 00' 



ASSESSORIA 
CONTÁBIL E INFORMÁTICA SiS LTUA 

O Valor Global da nossa proposta para a prestação dos serviços é RS 133.200,00 (Cento e Trinta e Três Mil e 

Duzentos Reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 12 (DOZE) MESES. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Atenciosamente, 

ANASTACIO 
FEITOSA 
VIANA 
JUNIOR:6320 
7397387 

Assinado de forma digital por 
ANASTACIO FEITOSA VIANA 
JUNIOR:63207397387 
DN: c:43R, o=ICP-Brasil, ou=AC 
SOLUTI Multipla v5, 
ou=20937130000162, 
ou=Videoconferencia, 
ou=Certificado PF A3, 
cn=ANASTACIO FEITOSA VIANA 
JUNIOR:63207397387 
Dados: 2021.10.01 06:05:08 
-0300' 

Anastácio Feitosa Viana Júnior 

Proprietário 
CRC: CE-017038/0-8 

CPF: 632.073.973-87 

RUA FREI CASSIANO - N°. 1247- BAIRRO SÃO SEBASTIÃO - ITAPIPOCA-CE 
CEP: 62508-205- CNPJ: 13.075.241/0001-41 INSC. MON - 32.190 

E-mail: reaassessoriacontabil1980@gmail.com 


